—1—

连政办发〔2022〕32 号

市政府办公室关于印发 2022年市本级政府

投资项目计划的通知

灌云县、海州区政府，市各有关单位：

《2022 年市本级政府投资项目计划》已经市政府同意，现印

发给你们，请认真组织实施。现就有关事项通知如下：

一、加快项目推进，确保计划严格执行。各责任单位要加强

领导，明确责任，细化措施，强力推进，确保项目能够按计划如

期开工、顺利实施，在确保项目质量安全的前提下能快则快，全

面完成年度投资计划并不产生资金沉淀。政府投资年度计划下达

后，必须严格执行，原则上不予调整。因特殊情况确需调整的，

须按规定程序报市政府批准。

—2—

二、严格监督管理，确保依法合规建设。各责任单位要按照

基本建设程序依法依规建设，切实加强建设工程质量安全管理，

确保不拖欠农民工工资。严格控制工程造价，严禁擅自扩大建设

规模、增加建设内容和提高建设标准。市行业主管部门要履行好

日常监管职责。市发改部门要加强对项目跟踪调度，市财政部门

要加强对市级财政资金使用情况的监管。

三、强化要素保障，确保项目顺利实施。各有关部门、单位

要强化服务保障，优化资源配置，保障列入计划项目用地等要素

需求，积极创造条件为项目单位办理相关手续提供便利。各责任

单位要高度重视资金筹措工作，积极争取上级资金，吸引社会资

本参与项目建设，为项目顺利实施提供资金保障。市财政部门要

合理调度财政资金，根据项目建设进度及时拨付资金。

四、加强跟踪调度，确保项目取得实效。市发改、财政部门

要抓好项目实施情况的定期监测管理，及时发现问题并组织整改。

各责任单位要每月调度投资完成和资金到位等情况，并形成投资

计划执行情况报告（含投资完成情况、资金到位情况、形象进度、

存在问题及采取措施等），于每月 3 日前将上月调度情况表和执行

情况报告报送市发改委（联系人：姚春风，电话：85861883）、市

财政局（联系人：杨新月，电话：85520682）。市发改、财政部门

要认真做好投资计划执行情况的汇总分析，重要事项、重大变化

及时向市政府报告。

—3—

附件：2022 年市本级政府投资项目计划

   连云港市人民政府办公室

                             2022 年 5 月 26 日

（此件公开发布）

—4—

附件

2022年市本级政府投资项目计划

  单位：万元

序号 项目名称 建设内容及规模
开竣工
时间

总投资
截至 2021
年底累计完
成投资

截至 2021年
底形象进度

2022年
计划投资

2022年市本
级财政资金

安排

2022年形象
进度目标

责任单位

  合计 28 个   1976582  257325    473249  310293

一 社会事业 14 个   236363  63849    92811  78013

1
★市公安局反
恐（禁毒）应急
指挥中心项目

占地面积11.74亩，总建
筑面积2837平方米，包
括应急指挥中心、禁毒业
务用房、机要工作用房、
信息通信业务用房、警用
装备物资库房等

2018.12-
2023.05

11694 7366
主体封顶，外
装工程

3000 3000
竣工验收，投
入使用

市公安局

2
连云港市公安
局 300吨级公安
海防执法船

船舶总长 44.9 米，设计
水线长 42.5 米，型宽
7.5 米，型深 3.8 米，设
计吃水 1.8 米，定员 16
人，设计航速不小于
18.5 节，自持力 5 天，
续航力 500 海里（巡航
航速 15 节）。采用 2
台高速柴油机驱动2台
定距螺旋桨的动力及
推进形式，总推进功率
约 2600 千瓦

2021.08-
2022.10

2653 1300 在建 1353 1300 完工 市公安局

—5—

序号 项目名称 建设内容及规模
开竣工
时间

总投资
截至 2021
年底累计完
成投资

截至 2021年
底形象进度

2022年
计划投资

2022年市本
级财政资金

安排

2022年形象
进度目标

责任单位

3

市第二人民医
院西院区急危
重症救治病房
及住院医师规
培基地大楼项
目

项目总建筑面积 43998
平方米，占地面积 2500
平方米，内设置内外妇
儿等 14 个标准病区，
并设有净化手术室、重
症监护室、静配中心及
国家级住院医师规培
基地等

2019.07-
2022.12

24472 15000
完成项目外部
装饰，内部装
饰完成 2/3

9472 9000 完工 市卫健委

4
连云港市中医
院中医综合能
力提升工程

主要包括新建一栋6层
检验综合楼（占地面积
约 1363 平方米，总建
筑面积约 8500 平方
米）、智慧医院建设项
目、新增医疗设备项目
以及改造配套基础设
施（电力增容、改造相
关配电设施、改造医疗
特殊设备用房防护工
程及装饰工程等）

2022.06-
2025.12

28100
完成可研、项
目建议书批复

13400 5000

1、检验综合楼
装修；2、电子
病历评级项目
内容（移动护
理、CA、手麻、
重症等）；3、
医疗设备购置
完成；4、配套
基础设备改造
设备安装

市卫健委

5

异地新建连云
港市疾病预防
控制中心（公共
卫生中心二期）
项目

项目总建筑面积约
28000 平方米，其中：
实验用房3388平方米，
特殊实验室 6862 平方
米，业务用房 2372 平
方米，保障用房 2710
平方米，增量用房 6668
平方米，地下室 6000
平方米。配套建设电
气、给排水、暖通、消
防等公辅工程

2022.02-
2024.11

30825

已完成项目建
议书、选址和
用地预审意见
书、稳定性评
价和可行性研
究报告、方案
和初步设计招
标等工作

15000 15000
实验楼、综合
楼主体结构完
成

市卫健委

6
新海高级中学
开发区校区

总建筑面积95000平方
米，占地 280 亩

2022.06-
2024.03

58000   前期手续办理 20000 15000 主体工程施工 市教育局

—6—

序号 项目名称 建设内容及规模
开竣工
时间

总投资
截至 2021
年底累计完
成投资

截至 2021年
底形象进度

2022年
计划投资

2022年市本
级财政资金

安排

2022年形象
进度目标

责任单位

7
连云港职业技
术学院新建 13
号学生公寓

新建学生公寓，总建筑
面积约 12652 平方米，
设置公寓 308 间（含无
障碍宿舍 2 间）、公共
盥洗室、公共厕所、活
动室、宿管用房等，同
时建设室外给排水、供
暖、供电、消防、绿化、
通讯、信息化等配套工程

2022.06-
2023.04

6250   前期手续办理 4500 3000
基础完工、框
架结束

连云港职
业技术学

院

8
连云港师范高
等专科学校二
期建设项目

新增实训楼建筑面积
1.5 万平方米、新建体
育馆面积 1.3 万平方
米、新建大学生活动中
心面积 1.5 万平方米，
共计 4.3 万平方米

2022.05-
2023.08

22100

完成项目建议
书，配合相关部
门完成设计总
承包招标工作，
确定招标单位，
签订合同

14000 12000
二期主体投资
完成，逐步开
展内部装修。

连云港师
范高等专
科学校

9
★市全民健身
活动中心建设
工程（一期）

占地 61 亩，建筑面积
67750 平方米，包括体
育馆、健身馆、室外田
径场等

2017.06-
2022.06

35761 34261 外装基本完成 1500 4000 投入使用 市体育局

10
连云港市国防
教育训练基地
二期修缮工程

（一）装饰改造工程：
对礼堂、教室、淋浴房、
食堂、仓库、主楼等进
行室内装饰改造，改造
总面积约5572平方米。
（二）户外改造工程：
主要包括对礼堂、观礼
台、浴室、晾衣房、主
楼、宿舍、配电房等进
行外立面出新，以及营
区亮化、翻新道路、篮
球场改造等

2021.12-
2022.12

1900  100
完成施工招
标，组织进场
施工

1800 1800 完工 市住建局

—7—

序号 项目名称 建设内容及规模
开竣工
时间

总投资
截至 2021
年底累计完
成投资

截至 2021年
底形象进度

2022年
计划投资

2022年市本
级财政资金

安排

2022年形象
进度目标

责任单位

11

★市救助管理
站、未保中心
（反家暴中心）
工程

占地 2.5624 公顷，总建
筑面积 10027 平方米，
包括流浪乞讨人员救
助站、未成年人救助保
护中心、反家庭暴力庇
护中心、照料中心等

2020.12-
2022.06

5008 3520
土建工程基本
完成

1488 1913
工程建设结
束，具备验收
条件

市民政局

12
连云港市人文
纪念园殡仪馆
专用设备项目

殡仪馆馆区内设备采
购安装

2020.01-
2022.12

5000 2302

完成火化炉
（含尾气）、
焚烧炉（含尾
气）、12 生肖
祭祀、消毒净
化设备、冷藏
棺、骨灰存放
架、发电机组
等招标工作，
设备进场安装

2698 2400 项目完成 市民政局

13
药品检验检测
实验室项目

对市食品药品检验检
测中心二楼原化学室
及一楼部分实验室进
行信息化、电气、给排
水、消防等装修改造，
改造面积约 2620 平方
米，并购置药品检验仪
器设备共计 92 台（套）

2022.05-
2022.07

3300
完成项目前期
审批和招投标

3300 3300

完成市食品药
品检验检测中
心药品检验检
测实验室改造
及仪器设备采
购，按照省食
品药品监督检
验研究院的质
量管理体系试
运行半年，并
取得省级药品
检验检测资质
认定和国家实
验室认可

市市场监
管局

—8—

序号 项目名称 建设内容及规模
开竣工
时间

总投资
截至 2021
年底累计完
成投资

截至 2021年
底形象进度

2022年
计划投资

2022年市本
级财政资金

安排

2022年形象
进度目标

责任单位

14
市人社局办公
楼维修改造项
目

项目维修改造总面积
约 9200 平方米，不新
增建筑面积。主要内容
包括更换门窗，翻新建
筑外墙面、内墙面、吊
顶、地面、屋面防水，
拆除重装裙房采光顶，
以及电气、给排水、消
防、智能化等安装改造

2022.06-
2022.12

1300   前期工作 1300 1300 完工 市人社局

二 城市建设 5 个   9607 2528   6821.6 5179.6

15
★为民路（红砂
路-秦东门大街）
新建工程

全长 403 米，红线宽 55
米，按照城市次干道标
准建设

2020.12-
2022.12 2248 1193

完成道路排水
工程 1055 1055 竣工通车 市住建局

16
叶海路新建工
程

全长约 801 米，按照城
市支路标准建设，沥青
混凝土路面，红线宽度
20 米

2021.12-
2022.12

1585 135 正在施工 1450 250 竣工通车 市住建局

17
★连云港市城
市照明提升工
程

交叉口及重点路段照
明补强工程、路灯节能
智慧化改造工程、智慧
路灯干试点工程、架空
灯改造工程、重大节日
氛围营造工程等

2021.12-
2022.12

3282.6 1000
已完成路灯节
能智慧化改造
一期工程

2282.6 2282.6 建设完工并验
收

市住建局

18

★郁洲公园便
民服务中心除
险加固改造工
程

郁洲公园便民服务中
心危房加固，便民服务
中心改造后主体面积
约为 740 平方米，原有
布局调整为图书阅览
角、母婴室、党群活动
宣传室、园林园艺科普
展示等

2021.07-
2022.06

292  200
完成项目部分
结构土建及凉
亭木栈道修复

92 92 完工 市住建局

—9—

序号 项目名称 建设内容及规模
开竣工
时间

总投资
截至 2021
年底累计完
成投资

截至 2021年
底形象进度

2022年
计划投资

2022年市本
级财政资金

安排

2022年形象
进度目标

责任单位

19

连云港市河长
制东盐河样板
段（东盐河河滨
公园）二期工程

工程北起苍梧桥、南至
建设桥，沿河分为四
段，长约 2 千米，总面
积约 107000 平方米

2022.02-
2023.06

2199

开展项目前期工
作，完成可研、
初设报批，完成
项目招投标

1942 1500
完成绿化、土
建、景观构筑
物建设等施工

市水利局

三 综合交通 5 个   1446126 72332    220946  79500

20
233 国道海州南
段

新建一级公路 7.63 公
里，双向六车道

2022.09-
2024.12

187079

完成前期工可、
初设及施工图
的设计、审查和
批复工作

60000 33600
完成征地拆
迁，开工建设

市交通局、
海州区

21
233 国道灌云北
段

新建一级公路 13.4 公
里，双向六车道

2022.09-
2024.12

149705

完成前期工可、
初设及施工图
的设计、审查和
批复工作

45000 15400
完成征地拆
迁，开工建设

市交通局、
灌云县

22

连云港市市区
水系连通工程
—玉龙泵站拆
建工程

原址拆除并重建玉龙
泵站，泵站采用闸站结
合形式，水闸按 20 年
一遇排涝标准进行设
计，设计排涝流量 24.1
立方米每秒。新建闸
室、泵房及供配电等附
属设施

2021.12-
2022.12

991.6  100

开展项目前期
工作，完成可
研、初设报批，
完成项目招投
标，工程于 12
月开工

891.55 500 完工 市水利局

23
连云港港赣榆
港区 4-6 号散货
泊位工程

新建 3 个 10 万吨级散
货泊位及陆域堆场等
配套设施，水工结构按
照靠泊 20 万吨级船舶
设计建设；设计年通过
能力为 2300 万吨

2020.12-
2023.06

202298  60000
推进水工、疏
浚和辅助设施
施工

100000 15000 项目建设完成
市港口控
股集团

—10—

序号 项目名称 建设内容及规模
开竣工
时间

总投资
截至 2021
年底累计完
成投资

截至 2021年
底形象进度

2022年
计划投资

2022年市本
级财政资金

安排

2022年形象
进度目标

责任单位

24
★连云港至宿
迁高速公路徐
圩至灌云段

路线全长约 40.7km，
采用双向四车道高速
公路标准建设，设计速
度 120km/h

2022.06-
2024.12

906052 12231.6
完成年度出资
任务，共计
12231.64 万元

15054.33 15000

完成资本金出
资 15054.33万
元，占年度出
资比例 100%，
累计出资占全
部出资比例
53.3%。

市交通控
股集团

四 生态环保 4 个   284487 118616   152671 147600

25
★连云港市区
污水提升泵站
改造工程

对 21 座污水提升泵站
工艺设备、电气系统、
建筑物及配套设施等
进行改造

2017.07-
2022.03

3216 2616
项目主体工程
基本建成

600 600 竣工验收 市住建局

26
大浦污水处理
三期工程

用地面积约 3.1525 公
顷，新建 5 万吨/日规
模的污水处理设施，污
水处理采用改良 AAO
工艺+二沉池+磁混凝
沉淀池+表面过滤+过
滤消毒工艺，污泥采用机
械脱水工艺，出水水质执
行（GB18918-2002）一
级 A 标准

2021.12-
2023.03

28700 500

完成EPC工程
总承包招标和
合同签订工
作，项目开工
建设

15000 11000

完成基坑和土
建主体施工，
同步进行设备
采购及安装施
工

市城建控
股集团

—11—

序号 项目名称 建设内容及规模
开竣工
时间

总投资
截至 2021
年底累计完
成投资

截至 2021年
底形象进度

2022年
计划投资

2022年市本
级财政资金

安排

2022年形象
进度目标

责任单位

27
石梁河水库生
态修复一期工
程

对四条入库河流河口
建设生态湿地、生态涵
养林和生态护坡；沿库
建设生态沟渠，建设农
村分散式污水处理设
施；库区周边养殖进行
清洁生产改造及网箱
圈圩整治；建设生态环
湖道路约 55 公里，建
设沿道路绿化带约 109
公顷

2020.03-
2023.02

57571 21500

环湖道路、桥
梁全线贯通，
完成 2 条入河
口湿地生态修
复，完成养殖
整治、部分村
庄库区村庄截
污治污处理

36071 36000

完成 4 条入河
口湿地生态修
复，完成全部
截污治污处
理，一期工程
基本完工

市水利局、
市交通控
股集团

28

★第十二届江
苏省园艺博览
会（连云港市）
及生态提升项
目

占地面积约 104.3205
公顷，包括博览园展
馆、花果园艺街、服务
类建筑、展园展位等建
筑建设，并配套完成园
内道路广场、停车场、
绿化、外围绿化及水
系、交通道路等市政景
观建设

2021.06-
2022.09

195000 94000

主体全面封
顶，道路全面
成环，可栽乔
木全面栽种，
水系全面灌
通，桥梁主体
结构达标

101000 100000 完成展会任务
海州区（高
新区）

注：1．项目名称前加“★”的项目为 2021 年市本级政府投资项目计划的结转项目

2．将沈圩路等五个地涵、市区道路快速化改造项目一期、市中心血站异地搬迁、市第四人民医院改扩建等项目列入

市本级政府投资项目计划备选项目

—12—

  抄送：市委各部门，市人大常委会办公室，市政协办公室，市纪委

监委，市法院，市检察院，连云港警备区。

  连云港市人民政府办公室                  2022 年 5 月 27 日印发